INDICAÇÃO Nº 498 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placa de sinalização indicando e orientando a chegada até a Igreja Nossa
Senhora do Perpétuo Socorro, no bairro das Cabritas.

JUSTIFICATIVA

Muitas pessoas relataram que estão com dificuldades de
chegar até a referida Igreja, portanto se faz extremamente necessário que se proceda
com a instalação da referida placa.

Vale salientar ainda, que a tradicional festa que ocorre na
comunidade do bairro se aproxima, tornando-se ainda mais relevante para os locais que
seja atendida a demanda.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99H8MEKU96K3E1B2
		2023-05-16T15:02:21-0300